REQUERIMENTO N.º 1057/2019
Informação quanto às quadras de tênis do CLT – Centro de Lazer do Trabalhador.
Senhora Presidente;

Considerando que em matéria divulgada nos jornais da cidade, as quadras de Tênis do CLT (Centro de Lazer do Trabalhador) “Ayrton Senna da Silva” estão em estado ruins, com rachaduras no piso, mato crescendo, pinturas danificadas,  alambrados soltos, além de bebedouros que não funcionam e falta de energia elétrica no local;

Considerando que o investimento em esporte e lazer é essencial para uma sociedade mais saudável e, especificamente este projeto de tênis leva uma oportunidade que talvez o aluno nunca imaginasse, e, além disso,  ajuda a popularizar o esse esporte;
O vereador Israel Scupenaro, diante do exposto, requer após aprovação em Plenário, que  seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido informação:
A municipalidade está ciente da situação apresentada, quanto ao estado das quadras de tênis do CLT?

Que providencias estão sendo tomadas?

Qual a previsão para sanar tais situações e disponibilizar a quadra em estado adequado para que os alunos possam utilizar normalmente?
Justificativa
Esta propositura tem o objetivo de atender solicitação de munícipes e proporcionar melhores condições de lazer e esporte.
                            Valinhos, aos 26 de Abril de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB